



NACIONALINĖ VARTOTOJŲ KONFEDERACIJA

Kodas 126374789, Stiklių -8, Vilnius LT-01131
Tel .85 2615929; tel/faks.85 2615979, konfederacija@vartotojai.eu; www.vartotojai.eu

2020 m. kovo 6 d.

Vilnius

**NACIONALINĖ VARTOTOJŲ KONFEDERACIJA,
LAIMĖJUSI 2019 M. SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS
FINANSUOJAMUI GAUTI SKELBTĄ ATVIRĄ KONKURSA, PRADEDA NAUJO PROJEKTO VYKDYMĄ**

Š. m. kovo 4 d. Nacionalinės vartotojų konfederacijos viceprezidentė ir Tarybos prezidentė Alvita Armanavičienė Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Socialinių paslaugų priežiūros departamente pasirašė Valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutartį Nr. NOBP1-69 pagal Vyriausybės programos punkto 03.03 „Socialinių paslaugų ir integracijos plėtra“ priemonės „Įgyvendinti nevyriausybinų organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo priemonės“ priemonės „Finansuoti konkurso būdu atrinktus nevyriausybines organizacijas vienijančių asociacijų institucinio stiprinimo projektus, organizuojant nevyriausybines organizacijas vienijančių asociacijų institucinio stiprinimo projektų finansavimo atrankos konkursą“ dalyką.

Pagal Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. rugsėjo 11 d. įsakymu Nr. A1-519 „Dėl Nevyriausybines organizacijas vienijančių asociacijų institucinio stiprinimo projektų finansavimo 2020 metais atrankos konkurso organizavimo nuostatų patvirtinimo“ Konfederacija aktyviai įsitraukė į konkurso peripetijas. Konfederacijos narių pastangomis buvo parengtas ir pateiktas konkursui projektinis pasiūlymas „Nacionalinės vartotojų konfederacijos įgalinimo spręsti viešosios politikos uždavinius priemonių sukūrimas“.

Projekto paraiškoje nustatėme, kad projektas apims ilgalaikį ir trumpalaikius tikslus kaip:

Ilgalaikis tikslas – skėtinių NVO (NVK pavyzdžiu) įsitraukimo į viešąją politiką (įskaitant viešąsias paslaugas) plėtra taikant subsidiarumo ir skaidrumo principus.

Trumpalaikiai tikslai:

1. Sukurti priemonės, skirtas plėtoti NVO bendradarbiavimo su valdžios sektoriais įgūdžius, įgyvendinant 2014-2020 m. Nacionalinės pažangos ir 2017 m. Vyriausybės programą.
2. Išplėtoti NVK narių institucinius gebėjimus įsitraukti į viešąją politiką.
3. Formuoti NVO sektoriaus solidaristinį mentalitetą, viešinti NVK įgyjamą gerą patirtį taikant subsidiarumo ir skaidrumo principus viešojoje politikoje.

Paraiškoje Projektas buvo pristatomas tokiu būdu:

Projekto idėja yra grindžiama NVK įdirbiu pagal SADM užsakymu 2017 m. atliktų vietos savivaldos teisės aktų ir bendradarbiavimo su NVO stebėsenos tyrimų rezultatus bei naujausių Valstybės audito tyrimų duomenis. Projektas yra skiriamas NVK institucinių gebėjimų stiprinimui adaptuojant kaimyninių ES šalių taikomų atitinkamų viešojo sektoriaus priemonių NVO perspektyvos požiūriu gerąją praktiką bei toliau plėtojant LR NVO įstatyminės bazės įgyvendinimą per numatomas sukurti aktualias priemones ir jų kūrimo procesus. Projektą numatoma atlikti NVK vienijamų NVO ekspertų, pasitelkiamų mokslininkų ir ES šalių NVO dalyko ekspertų pagalba.

Projekto loginė seka:

1. Studijos „ES šalių (Danijos, Suomijos, Latvijos, Estijos ir Lenkijos pavyzdžiu) gerosios praktikos viešojoje politikoje (įskaitant viešąsias paslaugas) NVO perspektyvos požiūriu taikomos teisinės/techninės/organizacinės priemonės, rekomenduotinos Lietuvos atveju“ parengimas. Studijos analitinių išvadų ir rekomendacijų projektiniuose aptarimuose dalyvauja NVK nariai.
2. Pagal p. 1 nurodytos Studijos rekomendacijas Aprašo dėl Teisinių/techninių/ organizacinių priemonių, skirtų NVO praktinio įsitraukimo į viešąją politiką skėtinių NVO bendradarbiavimo su vyriausybės ir vietos valdžios institucijomis teisės aktų įgyvendinimo stebėsenos pagrindu, parengimas. Aprašo išvadų ir rekomendacijų projektiniuose aptarimuose dalyvauja NVK nariai.
3. Deklaracijos dėl NVO solidaristinio bendradarbiavimo parengimas ir suderinimas su suinteresuotomis šalimis pristatomų p. 1 Studijos ir p. 2 Aprašo pagrindu.
4. NVK Konferencijos LR Seime pravedimas, aptariant p. 1 Studijos ir p. 2 Aprašo išdavas, suteikiant auditoriją suinteresuotų šalių atstovų pasisakymams bei priimant Bendradarbiavimo Deklaraciją.
5. NVK, savivaldybių NVO ir savivaldos atstovų apmokymai dėl įsitraukimo į viešąją politiką „kūrybinių dirbtuvių“ pagrindu, pasitelkiant ES NVO edukacinę patirtį turinčius ekspertus; mokymų sertifikatų išdavimas.
6. Rekomendacijų (Konkurso Nuostatų p. 80.3) SADM ir vietos savivaldai parengimas pagal Studijos, Aprašo ir Konferencijos išdavas.
7. Pasiūlymų (Konkurso Nuostatų p. 80.5) SADM ir vietos savivaldai parengimas pagal Studijos, Aprašo ir Konferencijos išdavas.
8. NVK strateginio plano koregavimas pagal Vyriausybės programos nuostatas ir Projekte sukurtas priemones.
9. Projekto viešinimas.
10. Projekto galutinės Ataskaitos parengimas ir pateikimas SADM.

Sutinkamai su SADM konkurso sąlygomis projekto vykdymui buvo numatyti visi 2020 kalendoriniai metai. Deja, konkurso vertinimo procedūros SADM labai užsitęsė, todėl projektas pradamas ne nuo planuotų sausio-vasario mėnesių, o tik nuo š.m. kovo mėnesio, nes apie projekto patvirtinimą kaip gaunantį finansavimą sprendimas buvo priimtas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kanclerio 2020 m. vasario 27 d. potvarkiu Nr. A3-31 „Dėl Nevyriausybinės organizacijos vienijančių asociacijų institucinio stiprinimo projektų finansavimo 2020 metais atrankos konkurso projektų finansavimo“.

Dabar palinkėkime sau sėkmės įgyvendinant šį projektą !

Visus besidominčius šiuo projektu kviečiame teikti pasiūlymus Nacionalinei vartotojų konfederacijai jos nurodytais kontaktiniais adresais.